
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Nº 
18 
700 
799 
710 
29 
13 
120 
377 
321 
28 
3 
292 
279 
891 
21 
1 
33 

Nome 
JEAN RAMOS 
RODRIGO TABORDA 
KLEYMAR PANCERA 
WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
MAURO NAHIRNY JUNIOR 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
RARISSON ALVES DE BRITO 
ARISTEU KIST JUNIOR 
TIAGO GARCIA 
ALEXANDRE DANIEL NEIVERTH 
JEFERSON BICHARA 
FROHE GUARDEVIR 
MATEUS BONATTO 
MAICON STUANI 
DIEGO GARCIA SANTOS 
WILLIAN GUIMARÃES 
MARCELO TABORDA 

V 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
11 

Espaço 

22.476 
10.056 
18.567 
5.051 
1 Volta 
17.737 
2.948 
1 Volta 
10.312 
13.570 
19.018 
23.451 
6.148 
1.194 
2.122 
2 Voltas 

Do 1º 

22.476 
32.532 
51.099 
56.150 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
4 Voltas 

Melhor T 
1:05.149 
1:05.906 
1:06.682 
1:06.920 
1:07.675 
1:10.516 
1:08.755 
1:11.330 
1:10.076 
1:13.519 
1:15.312 
1:17.287 
1:16.181 
1:18.690 
1:19.244 
1:08.719 
1:26.424 

2a melhor 
1:05.525 
1:06.313 
1:06.981 
1:07.562 
1:08.466 
1:10.553 
1:08.862 
1:11.672 
1:13.031 
1:13.864 
1:15.607 
1:17.693 
1:17.127 
1:19.395 
1:19.741 
1:09.124 
1:28.219 

Cidade 
CURITIBA 

COLOMBO 

CASCAVEL 

FAXINAL 

APUCARANA 

S A N T O  A N T Ô N I O  D A  P L A T I N A  

CURITIBA 

APUCARANA 

APUCARANA 

IMBITUVA 

MANOEL RIBAS 

CRUZEIRO DO OES TE 

CASCAVEL 

TOLEDO 

M ARILÂNDIA DO SUL 

LONDRINA 

COLOMBO 

Patrocínio 
M A T T O S  R A C I N G  /  S P E E D  S H O P   /  J M R  E S C O L A  D E  M O T O C R O S S  /  T B T  R A C I N G  /  M I T A S  /  P U T O L I N E  /  M H S  /  1 0 0 %  /  A I R O H  /  S I D I  /  B E  H A P P Y  /  R E N O V A  G R A P H I C S  /  L U C I A N O  R A C I N G  /  T K  C A R B O N  /  C Z  C O R R E N T E S  /  G O L D E N  F R E N  P A S T I L H A S  

P R O T O R K / S P O R T B A Y / S P O R T B A Y K T M  / J D R M X / P U T O L I N E O I LV I T A M I N F E C T O R Y / G R I F F T / S H A D O W H A U S D Y N  O H P I S  M E T A N O L  

MÍDIA FIX/LED.LEX/100% AÇAÍ/TAILANDÊS RACING 

SAUBER QUÍMICA/ARMAZÉM DA LIMPEZA/DROPMUD/PLMXENZO/MX1STORE 

PROTORK/SPORTBAY/RENOVA GRAF IX/WORD CONFECÇÕES/ PLMXPARK/ 

PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 

ROSSI ADVOCACIA MERCADOS TOSCAN AUTO RACE MULTIMARCAS OFFRAD 

/PLMXPARK/ TITUS JEANS/ SECRETÁRIO DE ESPORTE APUCARANA THUNDER RACING 

PROTORK / SPORTBAY 

FAZENDA FLORESTA TRANSPORTES 

VONDER 

AGROPLAN TERRAPLANAGEM 

ANIMA METAIS 

MOTOPARK RACE TEAM, PIRU DRINKS, MOTO CLUBE TOLEDO 

PREFEITURA MUNICIPAL MARILANDIA DO SUL 

PRO TORK, KTM ,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 

OFF RAD 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

22.476 

velocidade Media  

63,544 

Tempo Melhor volta 

1:05.149 

Melhor Veloc. 

69,072 

Melhor Volta por.. 

18 - JEAN RAMOS 

 

Impresso: 24/08/2025 12:20:57 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX3 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:01:27 

Paranavaí 1,250 Km 

24/08/2025 12:00 



Lap 

14 
15 

 

(29) MAURO NAHIRNY JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(13) FÁBIO  DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(377) ARISTEU KIST JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Lap Tm 

1:10.577 
1:11.441 

1:09.615 
1:08.596 
1:08.823 
1:07.675 
1:08.466 
1:10.423 
1:09.681 
1:10.380 
1:08.744 
1:11.215 
1:10.024 
1:10.491 
1:10.101 
1:11.503 
1:14.746 

1:12.071 
1:11.527 
1:10.553 
1:10.975 
1:10.761 
1:10.516 
1:12.181 
1:13.195 
1:12.849 
1:11.280 
1:11.039 
1:12.625 
1:14.399 
1:14.282 

1:08.862 
1:08.755 
1:12.188 
1:08.989 
1:11.704 
1:11.498 
1:13.081 
1:16.490 
1:24.186 
1:17.358 
1:13.721 
1:14.597 
1:14.532 
1:17.966 

1:12.635 
1:11.987 
1:11.330 
1:13.087 
1:12.134 
1:15.143 
1:11.672 
1:13.855 
1:13.823 
1:14.207 
1:15.646 
1:13.046 
1:20.636 

Diff 

+3.657 
+4.521 

+1.940 
+0.921 
+1.148 

+0.791 
+2.748 
+2.006 
+2.705 
+1.069 
+3.540 
+2.349 
+2.816 
+2.426 
+3.828 
+7.071 

+1.555 
+1.011 
+0.037 
+0.459 
+0.245 

+1.665 
+2.679 
+2.333 
+0.764 
+0.523 
+2.109 
+3.883 
+3.766 

+0.107 

+3.433 
+0.234 
+2.949 
+2.743 
+4.326 
+7.735 

+15.431 
+8.603 
+4.966 
+5.842 
+5.777 
+9.211 

+1.305 
+0.657 

+1.757 
+0.804 
+3.813 
+0.342 
+2.525 
+2.493 
+2.877 
+4.316 
+1.716 
+9.306 

Time of Day 

12:18:49.346 
12:20:00.787 

12:03:44.970 
12:04:53.566 
12:06:02.389 
12:07:10.064 
12:08:18.530 
12:09:28.953 
12:10:38.634 
12:11:49.014 
12:12:57.758 
12:14:08.973 
12:15:18.997 
12:16:29.488 
12:17:39.589 
12:18:51.092 
12:20:05.838 

12:03:50.346 
12:05:01.873 
12:06:12.426 
12:07:23.401 
12:08:34.162 
12:09:44.678 
12:10:56.859 
12:12:10.054 
12:13:22.903 
12:14:34.183 
12:15:45.222 
12:16:57.847 
12:18:12.246 
12:19:26.528 

12:03:39.200 
12:04:47.955 
12:06:00.143 
12:07:09.132 
12:08:20.836 
12:09:32.334 
12:10:45.415 
12:12:01.905 
12:13:26.091 
12:14:43.449 
12:15:57.170 
12:17:11.767 
12:18:26.299 
12:19:44.265 

12:03:47.239 
12:04:59.226 
12:06:10.556 
12:07:23.643 
12:08:35.777 
12:09:50.920 
12:11:02.592 
12:12:16.447 
12:13:30.270 
12:14:44.477 
12:16:00.123 
12:17:13.169 
12:18:33.805 

Lap 

14 

 

(321) TIAGO GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(28) ALEXANDRE DANIEL NEIVERTH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(3) JEF ERSON BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(292) FROHE GUARDEVIR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(279) MATEUS BONATTO 
1 
2 
3 

Lap Tm 

1:13.408 

1:10.076 
1:14.749 
1:43.334 
1:15.904 
1:13.031 
1:15.430 
1:19.436 
1:13.598 
1:14.748 
1:15.232 
1:14.279 
1:15.921 
1:17.590 

1:13.864 
1:13.519 
1:14.855 
1:15.526 
1:19.755 
1:17.435 
1:19.701 
1:19.961 
1:19.164 
1:18.776 
1:16.106 
1:19.698 
1:18.426 

1:15.312 
1:16.474 
1:16.729 
1:16.516 
1:15.607 
1:16.099 
1:17.028 
1:19.413 
1:16.912 
1:20.472 
1:20.396 
1:24.298 
1:22.386 

1:18.523 
1:30.090 
1:17.693 
1:19.585 
1:19.901 
1:18.592 
1:17.287 
1:18.373 
1:18.746 
1:17.815 
1:20.288 
1:19.304 
1:18.239 

1:17.127 
1:17.332 
1:17.495 

Diff 

+2.078 

+4.673 
+33.258 

+5.828 
+2.955 
+5.354 
+9.360 
+3.522 
+4.672 
+5.156 
+4.203 
+5.845 
+7.514 

+0.345 

+1.336 
+2.007 
+6.236 
+3.916 
+6.182 
+6.442 
+5.645 
+5.257 
+2.587 
+6.179 
+4.907 

+1.162 
+1.417 
+1.204 
+0.295 
+0.787 
+1.716 
+4.101 
+1.600 
+5.160 
+5.084 
+8.986 
+7.074 

+1.236 
+12.803 

+0.406 
+2.298 
+2.614 
+1.305 

+1.086 
+1.459 
+0.528 
+3.001 
+2.017 
+0.952 

+0.946 
+1.151 
+1.314 

Time of Day 

12:19:47.213 

12:03:40.974 
12:04:55.723 
12:06:39.057 
12:07:54.961 
12:09:07.992 
12:10:23.422 
12:11:42.858 
12:12:56.456 
12:14:11.204 
12:15:26.436 
12:16:40.715 
12:17:56.636 
12:19:14.226 

12:03:51.616 
12:05:05.135 
12:06:19.990 
12:07:35.516 
12:08:55.271 
12:10:12.706 
12:11:32.407 
12:12:52.368 
12:14:11.532 
12:15:30.308 
12:16:46.414 
12:18:06.112 
12:19:24.538 

12:03:55.778 
12:05:12.252 
12:06:28.981 
12:07:45.497 
12:09:01.104 
12:10:17.203 
12:11:34.231 
12:12:53.644 
12:14:10.556 
12:15:31.028 
12:16:51.424 
12:18:15.722 
12:19:38.108 

12:04:01.213 
12:05:31.303 
12:06:48.996 
12:08:08.581 
12:09:28.482 
12:10:47.074 
12:12:04.361 
12:13:22.734 
12:14:41.480 
12:15:59.295 
12:17:19.583 
12:18:38.887 
12:19:57.126 

12:04:02.763 
12:05:20.095 
12:06:37.590 

Lap 

 

(18) JEAN RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(799) KLEYMAR PANCERA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(710) WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Lap Tm 

1:09.819 
1:05.913 
1:05.928 
1:05.149 
1:05.997 
1:06.718 
1:05.797 
1:05.725 
1:07.014 
1:06.977 
1:05.781 
1:05.761 
1:06.392 
1:05.525 
1:09.624 

1:08.761 
1:07.476 
1:05.906 
1:06.566 
1:06.313 
1:07.412 
1:07.431 
1:07.396 
1:08.243 
1:07.444 
1:09.429 
1:07.988 
1:07.739 
1:07.781 
1:10.437 

1:09.071 
1:08.886 
1:07.969 
1:07.957 
1:08.430 
1:07.472 
1:09.770 
1:08.099 
1:06.682 
1:06.981 
1:08.832 
1:10.039 
1:08.750 
1:08.961 
1:13.102 

1:09.450 
1:07.941 
1:07.670 
1:08.402 
1:07.571 
1:09.987 
1:08.306 
1:06.920 
1:09.252 
1:07.562 
1:18.941 
1:11.869 
1:11.634 

Diff 

+4.670 
+0.764 
+0.779 

+0.848 
+1.569 
+0.648 
+0.576 
+1.865 
+1.828 
+0.632 
+0.612 
+1.243 
+0.376 
+4.475 

+2.855 
+1.570 

+0.660 
+0.407 
+1.506 
+1.525 
+1.490 
+2.337 
+1.538 
+3.523 
+2.082 
+1.833 
+1.875 
+4.531 

+2.389 
+2.204 
+1.287 
+1.275 
+1.748 
+0.790 
+3.088 
+1.417 

+0.299 
+2.150 
+3.357 
+2.068 
+2.279 
+6.420 

+2.530 
+1.021 
+0.750 
+1.482 
+0.651 
+3.067 
+1.386 

+2.332 
+0.642 

+12.021 
+4.949 
+4.714 

Time of Day 

12:03:41.387 
12:04:47.300 
12:05:53.228 
12:06:58.377 
12:08:04.374 
12:09:11.092 
12:10:16.889 
12:11:22.614 
12:12:29.628 
12:13:36.605 
12:14:42.386 
12:15:48.147 
12:16:54.539 
12:18:00.064 
12:19:09.688 

12:03:44.603 
12:04:52.079 
12:05:57.985 
12:07:04.551 
12:08:10.864 
12:09:18.276 
12:10:25.707 
12:11:33.103 
12:12:41.346 
12:13:48.790 
12:14:58.219 
12:16:06.207 
12:17:13.946 
12:18:21.727 
12:19:32.164 

12:03:40.290 
12:04:49.176 
12:05:57.145 
12:07:05.102 
12:08:13.532 
12:09:21.004 
12:10:30.774 
12:11:38.873 
12:12:45.555 
12:13:52.536 
12:15:01.368 
12:16:11.407 
12:17:20.157 
12:18:29.118 
12:19:42.220 

12:03:42.714 
12:04:50.655 
12:05:58.325 
12:07:06.727 
12:08:14.298 
12:09:24.285 
12:10:32.591 
12:11:39.511 
12:12:48.763 
12:13:56.325 
12:15:15.266 
12:16:27.135 
12:17:38.769 

Impresso: 24/08/2025 12:22:04 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 
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4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX3 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:01:27 

Paranavaí 1,250 Km 

24/08/2025 12:00 
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Lap 

10 
11 

Lap Tm 

1:31.329 
1:28.219 

Diff 

+4.905 
+1.795 

Time of Day 

12:18:52.414 
12:20:20.633 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(891) MAICON STUANI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(21) DIEGO GARCIA SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(1) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(33) MARCELO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

1:16.181 
1:21.076 
1:23.906 
1:20.326 
1:20.022 
1:22.192 
1:28.394 
1:24.227 
1:25.092 
1:21.571 

1:21.618 
1:19.675 
1:20.269 
1:19.395 
1:23.227 
1:20.648 
1:22.023 
1:23.714 
1:21.314 
1:25.216 
1:22.143 
1:19.708 
1:18.690 

1:19.741 
1:19.244 
1:21.670 
1:21.486 
1:21.441 
1:23.829 
1:22.499 
1:24.171 
1:21.604 
1:21.054 
1:25.388 
1:20.721 
1:20.815 

1:12.148 
1:10.375 
1:10.597 
1:09.124 
1:08.719 
1:09.452 
1:09.349 
1:12.474 
1:10.700 
1:11.999 
1:14.097 
1:50.197 
2:55.728 

1:26.424 
1:30.271 
1:36.055 
1:35.483 
1:36.894 
1:38.874 
1:32.776 
2:00.872 
1:35.177 

Diff 

+4.895 
+7.725 
+4.145 
+3.841 
+6.011 

+12.213 
+8.046 
+8.911 
+5.390 

+2.928 
+0.985 
+1.579 
+0.705 
+4.537 
+1.958 
+3.333 
+5.024 
+2.624 
+6.526 
+3.453 
+1.018 

+0.497 

+2.426 
+2.242 
+2.197 
+4.585 
+3.255 
+4.927 
+2.360 
+1.810 
+6.144 
+1.477 
+1.571 

+3.429 
+1.656 
+1.878 
+0.405 

+0.733 
+0.630 
+3.755 
+1.981 
+3.280 
+5.378 

+41.478 
+1:47.009 

+3.847 
+9.631 
+9.059 

+10.470 
+12.450 

+6.352 
+34.448 

+8.753 

Time of Day 

12:07:53.771 
12:09:14.847 
12:10:38.753 
12:11:59.079 
12:13:19.101 
12:14:41.293 
12:16:09.687 
12:17:33.914 
12:18:59.006 
12:20:20.577 

12:04:10.703 
12:05:30.378 
12:06:50.647 
12:08:10.042 
12:09:33.269 
12:10:53.917 
12:12:15.940 
12:13:39.654 
12:15:00.968 
12:16:26.184 
12:17:48.327 
12:19:08.035 
12:20:26.725 

12:04:03.997 
12:05:23.241 
12:06:44.911 
12:08:06.397 
12:09:27.838 
12:10:51.667 
12:12:14.166 
12:13:38.337 
12:14:59.941 
12:16:20.995 
12:17:46.383 
12:19:07.104 
12:20:27.919 

12:03:57.230 
12:05:07.605 
12:06:18.202 
12:07:27.326 
12:08:36.045 
12:09:45.497 
12:10:54.846 
12:12:07.320 
12:13:18.020 
12:14:30.019 
12:15:44.116 
12:17:34.313 
12:20:30.041 

12:04:14.683 
12:05:44.954 
12:07:21.009 
12:08:56.492 
12:10:33.386 
12:12:12.260 
12:13:45.036 
12:15:45.908 
12:17:21.085 

Impresso: 24/08/2025 12:22:04 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX3 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:01:27 

Paranavaí 1,250 Km 
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